Proc. Leg. nº 2656/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1584/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de faixa de pedestre na Rua Dr. Antônio B. Ferraz, Chácara São
Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte de Lima que
realize estudos para instalação de faixa de pedestre na Rua Dr. Antônio B. Ferraz,
Chácara São Bento.

Justificativa
Esta indicação atende à solicitação de munícipes que

frequentam a região e tendo em vista a ausência deste importante recurso de
segurança viária nas referidas vias.

A inexistência de faixas de pedestres compromete a
segurança de alunos, pais, professores e demais frequentadores da escola,
especialmente nos horários de entrada e saída, quando há grande fluxo de pessoas
e veículos na região. As faixas de pedestres são fundamentais para garantir a
travessia segura, organizando o trânsito e prevenindo acidentes.

Agradeço antecipadamente a atenção dispensada,
reafirmando meus protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 8 de maio de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

    Proc. Leg. nº 2656/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8Y1AWT5SY0N0HF4
		2025-05-09T16:13:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura